4..,,
11( 111 CAMARA MUNICIPALÕ

HO

ESTADO DO CEARÁ

REQUERIMENTO N2 091/2020

EM:

• k
MUNICIPAL DE HORIZONTE

A ROVAD

Requer a construção de uma Praça Pública no

bairro Zumbi na localidade que indica.

O Vereador, Francisco de Paulo Simão Reginaldo no uso de suas atribuições legais, etc,
(IN fundamentado no Regimento Interno em seu art. 73, parágrafo 62, vem perante Vossa

Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, seja pelo órgão
competente da gestão realizar a construção de uma praça pública no terreno localizado
na esquina das Ruas: Olho d'água e José Inácio de Sousa no bairro Zumbi, neste
município.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o presente REQUERIMENTO que visa a reinvindicação da comunidade local

que almeja a construção de um espaço público para o lazer e reuniões fraternas;

melhorando assim a saLicte física e mental da população. V le ressaltar

Ci c:1x C»k''

PORTANTO, o subscrevente Qropõe o referido REQUERIMENTOque depois de auovado,
será ,frWtninhada a\a\ Lr Executivo para que qO'au m tomad \g' devidas

idências. , xl\\)
W-

1`N\ ' '' \•0  op,,0 \•1\\

C C
SAIA DAS SESSÕES DA CAMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 25 dias do mês de
agosto de 2020.

\-elx
\4\') FRANÇO6 DE

>.0

Li[

O REGINM4O\  \•1\\

C:04\1x

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2